[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
(Государственный регистрационный номер RU 423 140002015003)
        От  25.06.2015г. № 16-нпа                                                                                 г.Тайга

	О внесении изменений и дополнений

в Устав Тайгинского городского округа

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 29.12.2014 №458-ФЗ, от 31.12.2014 №499-ФЗ, от 31.12.2014 №519-ФЗ,  от 03.02.2015 №8-ФЗ, от 30.03.2015 №63-ФЗ, от 30.03.2015 №64-ФЗ), ст. ст. 28, 72 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

    1. Внести в Устав Тайгинского городского округа,  принятый постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.06.2005 N 14 (с изменениями, внесенными решениями Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.03.2007 N 12, от 26.12.2007 N 70, от 22.10.2008 N 83, от 21.10.2009 N 65-нпа, от 24.03.2010 N 22-нпа, от 23.12.2010 N 103-нпа, от 19.05.2011 N 14-нпа, от 01.07.2011 N 22-нпа, от 18.11.2011 N 44-нпа, решениями Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 19.04.2012 N 8-нпа, от 23.08.2012 N 26-нпа, от 31.01.2013 N 1-нпа, от 23.05.2013 N 21-нпа, от 24.10.2013 N 38-нпа, от 30.12.2013 N 54-нпа, от 24.04.2014 N 8-нпа, от 18.12.2014 № 39-нпа, от 19.02.2015 № 8-нпа),   следующие изменения:

 1.1. пункт 23 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

"23) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;";
1.2. в пункте 25 части 1 статьи 9 слова  ", в том числе путем выкупа," исключить;
1.3. часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.".

1.4. пункт 8.1 части 1 статьи 10 дополнить словами ", организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе";

1.5. часть 7 статьи 17 дополнить словами "в соответствии с законом Кемеровской области";

1.6. статью 67  дополнить частью 4 следующего содержания:

"4. Депутаты Совета народных депутатов Тайгинского городского округа, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Кемеровской области о роспуске Совета народных депутатов Тайгинского городского округа обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом народных депутатов Тайгинского городского округа правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.".

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в течение семи дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в "Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», за исключением пункта 1.1. части 1, вступающего в силу с 01.01.2016г.

  3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка (Теремецкий М.Е.).

Председатель Совета народных                      Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                округа

округа

_________________В.М. Басманов                    ______________ А.В.Маер
_1481096011.bin